



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

DREIER & CO., NYBORG A/S
LANGELANDSVEJ 28, 5800 NYBORG
ÅRSRAPPORT
2015/16
18. REGNSKABSÅR

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 26. august 2016**

Jørgen Larsen

CVR-NR. 20 75 87 75

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	5
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 2. april 2015 - 1. april 2016	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Dreier & Co., Nyborg A/S Langlandsvej 28 5800 Nyborg
	CVR-nr.: 20 75 87 75 Stiftet: 1. marts 1998 Hjemsted: Nyborg Kommune Regnskabsår: 2. april 2015 - 1. april 2016
Bestyrelse	Jørgen Larsen, formand Stig Hertz Andersen Emil Bork Vium Steen Johansen
Direktion	Steen Johansen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Danske Bank Flakhaven 1 5000 Odense C
Advokat	Aagaard Advokater Gammeltovej 2 5800 Nyborg

HOVED- OG NØGLETAL

	2015/16 tkr.	2014/15 tkr.	2013/14 tkr.	2012/13 tkr.	2011/12 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	20.882	23.898	25.288	26.599	10.149
Driftsresultat.....	846	-164	1.156	1.785	132
Årets resultat.....	786	100	1.126	1.456	140
Balance					
Balancesum.....	17.048	17.325	18.309	20.302	19.802
Egenkapital.....	7.941	7.155	8.055	7.929	6.473
Nøgletal					
Afkastningsgrad.....	5,5	0,1	7,6	9,7	1,1
Soliditetsgrad.....	46,6	41,3	44,0	39,1	32,7
Egenkapitalforrentning.....	10,4	1,3	14,1	20,2	2,2

Nøgletallene følger i al væsentlighed Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udføre murer-, tømrer- og entreprenøropgaver.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Byggebranchen er stadig præget af et lavere aktivitetsniveau og en øget priskonkurrence. Dreier & Co Nyborg A/S har i 2015/16 dog haft en mindre nedgang i aktiviteten i forhold til sidste år.

Selskabet har for 2015/16 realiseret et resultat efter skat på 786 tkr. (100 tkr. i 2014/15), hvilket er en stor forbedring i forhold til tidligere år men dog fortsat mindre end forventningerne for 2015/16. Ledelsen betragter således ikke resultatet som tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Det er ledelsens opfattelse, at aktivitetsniveauet og indtjeningen også for det kommende år vil være præget af hård priskonkurrence. Ledelsen forventer et resultat for 2016/17 på niveau med 2015/16 eller en smule bedre.

Selskabet forventes fortsat at have en positiv likviditet i 2016/17.

RESULTATOPGØRELSE 2. APRIL - 1. APRIL

	Note	2015/16 kr.	2014/15 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		20.881.861	23.898
Personaleudgifter.....	1	-18.955.078	-22.967
Af- og nedskrivninger.....		-1.080.462	-1.095
DRIFTSRESULTAT		846.321	-164
Renteindtægter.....	2	106.146	180
Renteudgifter.....	3	-5.889	-7
RESULTAT FØR SKAT		946.578	9
Skat af årets resultat.....	4	-160.346	91
ÅRETS RESULTAT		786.232	100
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Udbytte.....		700.000	0
Overført resultat.....		86.232	100
I ALT		786.232	100

BALANCE 1. APRIL

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Tekniske anlæg og maskiner.....		2.176.025	2.433
Materielle anlægsaktiver.....	5	2.176.025	2.433
ANLÆGSAKTIVER.....		2.176.025	2.433
Varelager.....		1.295.231	1.361
Varebeholdninger.....		1.295.231	1.361
Tilgodehavende fra salg.....		8.796.972	6.379
Igangværende arbejder.....		1.924.837	3.997
Periodeafgrænsningsposter.....		491.257	703
Tilgodehavender.....		11.213.066	11.079
Likvider.....		2.363.655	2.452
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		14.871.952	14.892
AKTIVER.....		17.047.977	17.325

BALANCE 1. APRIL

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Aktiekapital.....		1.500.000	1.500
Overført overskud.....		5.740.861	5.655
Forslag til udbytte.....		700.000	0
EGENKAPITAL.....	6	7.940.861	7.155
Hensættelse til udskudt skat.....		766.200	876
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		766.200	876
Igangværende arbejder.....		673.409	974
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.392.970	3.557
Gæld til tilknyttede selskaber.....		368.252	879
Selskabsskat.....		270.446	0
Anden gæld.....		3.635.839	3.884
Kortfristede gældsforpligtelser.....		8.340.916	9.294
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		8.340.916	9.294
PASSIVER.....		17.047.977	17.325
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter	9		
Ejerforhold	10		

NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 tkr.	Note
Personaleudgifter			1
Løn og gager.....	17.038.372	20.586	
Pensioner.....	1.406.360	1.678	
Sociale udgifter.....	510.346	703	
	18.955.078	22.967	
Renteindtægter			2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	106.146	180	
	106.146	180	
Renteudgifter			3
Tilknyttede virksomheder.....	5.875	5	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	14	2	
	5.889	7	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	270.446	0	
Refunderet koncernskat hos moderselskabet.....	0	-136	
Regulering af udskudt skat.....	-110.100	45	
	160.346	-91	
Materielle anlægsaktiver			5
		Tekniske anlæg og maskiner	
Kostpris 2. april 2015.....		10.151.716	
Tilgang.....		686.634	
Afgang.....		-415.482	
Kostpris 1. april 2016.....		10.422.868	
Af- og nedskrivninger 2. april 2015.....		7.719.190	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-415.482	
Årets afskrivninger		943.135	
Af- og nedskrivninger 1. april 2016.....		8.246.843	
Regnskabsmæssig værdi 1. april 2016.....		2.176.025	

NOTER

Note

Egenkapital

6

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 2. april 2015.....	1.500.000	5.654.629	0	7.154.629
Forslag til årets resultatdisponering.....		86.232	700.000	786.232
Egenkapital 1. april 2016.....	1.500.000	5.740.861	700.000	7.940.861

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

Eventualposter mv.

7

Eventualforpligtelser:

Der påhviler selskabet sædvanlig garanti på udførte byggearbejder ud over de under hensættelser anførte beløb.

Lejeforhold:

Selskabet har indgået huslejekontrakt vedrørende lejemålet Langelandsgade 28, 5800 Nyborg. Lejemålet omfatter værksteds- og kontorlokaler samt opbevaringsplads til lager og driftsmidler mv. Den årlige husleje udgør 460 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomhed Pilshuse Invest ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for selskab Pilshuse Invest ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8

Ingen.

Nærtstående parter

9

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Pilshuse Invest ApS der er hovedaktionær.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

Ejerforhold

10

Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som enejer af aktiekapitalen:

Pilshuse Invest ApS

Langelandsvej 28, 5800 Nyborg